

## Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 05 stycznia 2016 roku

### Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

#### INFORMACJA

dot. postępowania na sukcesywne dostawy jednorazowego sprzętu medycznego

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

##### dotyczy zadania nr 7 poz. 2

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zadaniu 7, poz 2. elektrody EKG dla dzieci o średnicy 32mm, pozostałe wymagania bez zmian

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

##### dotyczy zadania nr 9

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji (Lp. 1-8) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje podział zamówienia na poszczególne zadania i nie wyraża zgody na wyłączenie z nich poszczególnych pozycji.**

3. Czy Zamawiający wymaga, aby rękawy do sterylizacji wykazywały zgodność z normami EN 868-3, EN 868-5 i EN ISO 11607-1, potwierdzoną oświadczeniem niezależnej organizacji notyfikowanej?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga jedynie dokumentów wymienionych w SIWZ.**

##### dotyczy zadania nr 9, poz. 1 – 10

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów i toreb do sterylizacji o następujących parametrach: papier o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup>, folia o grubości 52µm, znak CE umieszczony na rękawie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania rękawów i toreb do sterylizacji o powyższych parametrach.**

##### dotyczy zadania nr 9, poz. 14

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru do sterylizacji w rozmiarze 120 x 150cm w zamian za 130 x 150cm? Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

##### dotyczy zadania nr 12

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby deklaracja producenta co do warunków przechowywania opakowań oraz ważności produktu sterylnego, który jest zabezpieczany, od których uzależnione jest utrzymanie ważności pakietu dołączoną była do oferty?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**dotyczy zadania nr 21 poz. 3**

7. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie w zadaniu 20 poz. 3 drenu o długości 200 cm i średnicy wewnętrznej 6 lub 7 mm do wyboru przez Zamawiającego

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**dotyczy zadania nr 21 poz. 5**

8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu 21 poz. 5 zestawu do odsysania dren o średnicy wew. 7mm z końcówką typ Yankauer, zakrzywiona, sterylna o długości całkowitej 25cm (+/- 1cm), część zakrzywiona ok. 6cm, perforowana (4otwory na krzyż) z kontrolą ssania.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**dotyczy zadania nr 21 poz. 1, 2, 4**

9. Prosimy Zamawiającego w zadaniu 21 poz. 1, 2 i 4 o dopuszczenie końcówki do odsysania pola operacyjnego, o długości całkowitej +/- 1cm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**dotyczy zadania nr 23 poz. 13**

10. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu DualCap™ stosowany do bezigłowych zaworów, umożliwiający dezynfekcję pasywną, zawierający 70% alkoholu izopropylowego ( IPA ), w pełni aseptyczny, usuwający drobnoustroje ( CRBSI ) o działaniu w pierwszych 30 sekundach od zastosowania do użycia przez 7 dni. Opakowanie zawiera 350 sztuk.

**Odpowiedź: TAK**

11. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 13 z zadania 23 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje podział zamówienia na poszczególne zadania i nie wyraża zgody na wyłączanie z nich poszczególnych pozycji.**

**dotyczy zadania nr 27 poz. 4**

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 4 do osobnego pakietu co pozwoli na złożenie większej ilości ofert, a tym samym uzyskanie lepszej ceny?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje podział zamówienia na poszczególne zadania i nie wyraża zgody na wyłączanie z nich poszczególnych pozycji.**

**dotyczy zadania nr 31 poz. 1**

13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie igły do aspiracji szpiku kostnego: jednorazowa igła do aspiracji szpiku kostnego z mostka, oraz talerza biodrowego. Rozmiar 15 Gx 50mm; regulacja długości igły w zakresie 20mm (15Gx 30-50-70mm). Regulator może zostać usunięty. Posiada złącze luer lock, ostrze igły zaostrome w trzech płaszczyznach.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**dotyczy zadania nr 39 poz. 1**

14. Czy Zamawiający dopuści torbę na wymiociny bez zastawki antyzwrotnej, pojemność całkowita 2l, wyskalowanie od 100 ml do 1500 ml, wykonaną z transparentnej folii pozwalającej weryfikować treść wymiocin oraz posiadającą plastikowy ustnik dopasowany do kształtu twarzy i okolic ust pozwalający wygodnie trzymać wyrób podczas użycia oraz posiadający wcięcie umożliwiające higieniczne zamknięcie, co zabezpiecza przed wylaniem treści oraz odcina przykry zapach?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**



15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie torby na wymiociny o pojemności 2000 ml wykonaną z transparentnego materiału co ułatwia łatwe rozpoznanie krwi w płynie; torba posiada skalę do małych objętości w zakresie 10-90ml oraz skalę główną od 100ml do 2000ml skalowaną co 100ml; uchwyt wykonany z tworzywa o anatomicznym kształcie dopasowującym się do kształtu twarzy; uchwyt posiada wcięcie umożliwiające higieniczne zamknięcie; odcinając przy tym źródło przykrego zapachu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**dotyczy pełnomocnictwa**

16. W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli -potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**dotyczy zapisów projektu umowy**

17. Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zastrzeżenia, iż wszelkie terminy wynikające z niniejszej umowy (terminy dostawy, wymiany towaru, zwłoki, etc.) naliczane będą w dniach roboczych, rozumianych jako: od poniedziałku do piątku.

18. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź: (dotyczy pytań 17 – 18)** Za dni robocze w rozumieniu projektu umowy oraz Ustawy z dnia 18.01.1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 1951 r. Nr 4, poz. 28 z późn. zm.) będą uważane dni od poniedziałku do soboty. Jednocześnie informujemy, że dostawy dokonywane w soboty nie będą odbierane.

19. Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

**Odpowiedź:** Zamawiający przy określaniu ilości zamawianych wyrobów dochował należytej staranności kierując się umową podpisaną z Narodowym Funduszem Zdrowia, jednak w związku z dużą różnorodnością zamawianych materiałów nie jest w stanie dokładnie ocenić ilości zamówionych w trakcie trwania umowy towarów.

20. **§ 4 ust. 3 wzoru umowy** jest niezrozumiały. W jaki sposób i w jakim momencie ma następować potwierdzanie zamówienia przez Zamawiającego, o którym mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy? Czy potwierdzanie zamówienia przez Zamawiającego, o którym mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy, może następować poprzez pokwitowanie dostarczenia zamówionego towaru?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza dokonywania dostaw bez wcześniejszego złożenia zamówienia.

21. Prosimy Zamawiającego o modyfikację §3 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób: „Zamawiający może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w każdym czasie wraz z prawem do naliczenia kary umownej w wysokości 5% niezrealizowanej części wartości przedmiotu umowy, jeżeli:

- Wykonawca w czasie trwania niniejszej umowy trzykrotnie przekroczy, o co najmniej pięć dni termin realizacji (dostawy) przedmiotu umowy, określony w § 4 umowy,
- Wykonawca rażąco narusza postanowienia niniejszej umowy lub normy i warunki określone prawem,
- Wykonawca nie wykonuje w ustalonym terminie zobowiązań określonych w § 5 umowy,



- d) Wykonawca dostarcza artykuły niespełniające wymagań określonych przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania w wyniku rozstrzygnięcia, którego zawarto niniejszą umowę,
- e) pojawiają się istotne, powtarzające się (co najmniej 3-krotnie) uchybienia w zakresie jakości dostarczanych wyrobów.
22. Prosimy Zamawiającego o dodanie do projektu umowy §1 ust.2 sformułowania: „pod warunkiem iż Zamawiający zamówił co najmniej 80% asortymentu określonego w umowie.”
23. Prosimy o modyfikację §6 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.”
24. Prosimy Zamawiającego o modyfikację §2 ust. 8 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”
25. **Dotyczy § 3 pkt. 2a) wzoru umowy:** Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisu w § 3 lit. 2a) wzoru umowy i dodanie treści: „Zamawiający może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w każdym czasie wraz z prawem do naliczenia kary umownej w wysokości 5 % niezrealizowanej części wartości przedmiotu umowy, jeżeli:
- a) Wykonawca w czasie trwania niniejszej umowy dwukrotnie przekroczy, o co najmniej trzy dni termin realizacji (dostawy) przedmiotu umowy, określony w § 4 umowy, za wyjątkiem sytuacji kiedy wstrzymanie dostaw jest wynikiem braku płatności ponad termin określony umową”.
26. **Dotyczy § 3 pkt. 2e) wzoru umowy** Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji ww paragrafu umowy poprzez dopisanie treści o następującym brzmieniu: „po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania zdarzenia ”
27. **Dotyczy § 4 pkt. 4) wzoru umowy.** Zwracamy się z wnioskiem o rozszerzenie zapisu o treść: [...]*z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi.*
28. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo zmienić ceny także w razie w razie przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”?
29. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

**Odpowiedź: (dotyczy pytań 21 – 29)** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 – tekst jednolity, z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z poważaniem:

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych

mgr Mariusz Pawlacz